MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO
Av. Vinte e Um de Março, 304 Centro – Barra do Turvo/SP

CEP 11955-000    CNPJ Nº 46.634.317/0001-80

administracao@barradoturvo.sp.gov.br        (015) 3578-9444
educacao@barradoturvo.sp.gov.br        (015) 3577-1607

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

DECRETO Nº 653/2019.

“Dispõe sobre a Nomeação e Posse dos

Membros do Conselho da Câmara do FUNDEB, e

dá outras providências.”

JEFFERSON LUIZ MARTINS, Prefeito Municipal de Barra do Turvo,

estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na

Lei Municipal Nº 417/13, de 30 de julho de 2013 e nas Leis Federais Nº 10.880/04, de

9 de junho de 2004 e Nº 11.494/07, de 20 de junho de 2007,

Art. 1º Ficam nomeados e empossados os representantes da Câmara do Fundeb,

para mandato de dois anos, conforme segue:

Conselho da Câmara do FUNDEB

I - representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Silvio Tobias Fernando Rosa – CPF nº 040.726.088-02 – Rua , 81, Centro –
Barra do Turvo/SP.
Suplente: Hugo José Diniz Bodo– CPF nº 296.087.508 - 73 Rua Francisco de Paula
Souza, 97, Centro – Barra do Turvo/SP.
Titular: Roberto Pereira da Silva – CPF nº 29.132.2518-74 – Centro , Rua Rio Pardo nº
30 – Barra do Turvo/SP.
Suplente: Reinaldo Domingos – CPF nº 072.960.238-99 – Av. José Dias Batista, 270,
Jd. Terra Nova – Barra do Turvo/SP.

II – representante dos professores da educação básica pública:

Titular: Edison Luiz Ribeiro – CPF nº 051.854.098-78 – Bairro Barreiros – Barra do
Turvo/SP.
Suplente: Adriana Basílio – CPF nº 214.427.188 - 70 – Rua Bertolino Cândido de
Abreu – Barra do Turvo/SP.

III – representante dos diretores das escolas básicas públicas:

Titular: Valdete Licia de Araújo – CPF nº 492.735.400 - 82 – Avenida Vereador Ariston
Bernardes Nascimento, 34, Jardim Terra Nova – Barra do Turvo/SP
Suplente: Lindalva de Paula – CPF nº 100.954.378-43 – Rua Santina de Moura
Moraes, 82, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.

IV – representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas

públicas:

Titular: Yuri Evangelista Stipp – CPF nº 450.782.858-90 – Avenida Vinte Um de
Março,232, Centro– Barra do Turvo/SP.

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO
Av. Vinte e Um de Março, 304 Centro – Barra do Turvo/SP

CEP 11955-000    CNPJ Nº 46.634.317/0001-80

administracao@barradoturvo.sp.gov.br        (015) 3578-9444
educacao@barradoturvo.sp.gov.br        (015) 3577-1607

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER

Suplente: Sandra Aparecida de Lima – CPF Nº 264.523.358-98 – Rua Alzira Farias de
Lima, 58, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.

V – representantes dos pais de alunos da educação básica pública:

Titular: Idail Aparecido da Silva – CPF nº 135.887.928-13 – Rua Edson Correia de
Lara Filho, 133, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.
Suplente: Mainara Tavares de Lima Rocha – CPF nº 370.716.988-05 – Rua
Matadouro, s/n, Bairro Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.
Titular: Hevellyn Antunes Lima – CPF nº 032.567.459-03 – Av. Rio Pardo, 40, Centro –
Barra do Turvo/SP.
Suplente: Fabiana Nascinbem Antunes – CPF nº 320.378.048-81 – Av. Rio Pardo, 312
– Barra do turvo / SP.

VI – representantes dos estudantes da educação básica pública:

Titular: Selma do Prado da Silva – CPF 303.785.788-98– BR 116 – Km 568, Av 21
Março – Barra do Turvo/SP.
Suplente: Janaina da Conceição Silvério de Oliveira – CPF nº 064.661.906-33 –
Estrada de Iporanga, Bairro Fria – Barra do Turvo/SP.
Titular: Elierge de Carvalho de Lima – CPF nº 042.890.379-76 ,Rua: Vereador Ariston
Bernardo do Nascimento Nº 850 – Barra do Turvo/SP.
Suplente: Cirlene Aparecida Nicolau – CPF nº 364.929.358-70 – Rua Nafro Ribeiro de
Araújo, 87, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.

VII – representante do Conselho Tutelar:

Titular: Claudinei Santiago – CPF nº 372.384.278-00 – Rua Vereador Astério Joaquim
de Moraes, 35, Boa Esperança – Barra do Turvo/SP.
Suplente: Ione de Moura Moraes CPF nº 111.068.188-73 – Rua Francisco de Oliveira
Filho, 104, Jardim Terra Nova – Barra do Turvo/SP.

Artigo 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Município de Barra do Turvo/SP, 17 de Setembro de 2019.

JEFFERSON LUIZ MARTINS

Prefeito Municipal

 JULIANA APARECIDA SANCHES CAETANO
Secretário Municipal de Administração Geral